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آیتالله العظمی جوادی آملی:

فهم عمیق آیات الهی نیازمند طهارت علمی، اخلاقی و روحی است

مرجع تقلید و مفسر قرآن با تأکید بر نقش مفسران حقیقی کلام الهی گفت: تفسیر قرآن کار هر کسی نیست؛

مرجع تقلید و مفسر قرآن با تأکید بر نقش مفسران حقیقی کلام الهی گفت: تفسیر قرآن کار هر کسی نیست؛ فهم عمیق آیات
الهی نیازمند طهارت علمی، اخلاقی و روحی است و کسانی که بدون ابزار لازم وارد این میدان می شوند، گاه ناخواسته قرآن را

به رأی خود تفسیر می کنند.

بسخنان علامه مفسر برجسته قرآن کریم در جمع اعضای همایش ندای قرآنه گزارش خبرنگار ایکنا از مازندران، در همایش «ندای
قرآن از دیار علویان» که صبح امروز، ۱۰ دی ماه، با هدف تجلیل از تفسیر تسنیم، با حضور علما، فرهیختگان و فعالان قرآنی در
مجتمع قوه قضائیه ساری برگزار شد، بخشی از دیدار جمعی از اعضای همایش «ندای قرآن» با حضور در بیت آیت الله العظمی

جوادی آملی در قالب فیلم برای حاضران پخش شد که در ادامه، سخنان مفسر برجسته قرآن کریم در این دیدار را می خوانیم؛

آیت الله جوادی آملی در این دیدار با اشاره به جایگاه والای قرآن کریم در هدایت انسان اظهار کرد: قرآن کتابی نیست که تنها
برای تبرک، مراسم ها یا قرائت صوتی نازل شده باشد، بلکه آمده است تا انسان را بفهماند، بسازد و به مقصد برساند. اگر جامعه

اسلامی به قرآن عمل کند، نه دچار بحران فکری می شود و نه از نظر اخلاقی و اجتماعی فرو می ریزد.

وی با بیان اینکه قرآن همزمان عقل و قلب انسان را مخاطب قرار می دهد، تصریح کرد: قرآن، کتاب جامع عقلانیت و معنویت است؛
نه عقل را بدون ایمان می پذیرد و نه ایمان را بدون معرفت. هر تفسیری از قرآن که یکی از این دو را نادیده بگیرد، ناقص و ناتمام

خواهد بود.

این مفسر قرآن و نهج البلاغه با تأکید بر نقش مفسران حقیقی قرآن افزود: تفسیر قرآن کار هر کسی نیست؛ فهم عمیق آیات
الهی نیازمند طهارت علمی، اخلاقی و روحی است و کسانی که بدون ابزار لازم وارد این میدان می شوند، گاه ناخواسته قرآن را

به رأی خود تفسیر می کنند.
جایگاه اهل بیت(ع) در فهم قرآن

آیت الله جوادی آملی با اشاره به آیات «کتاب مکنون» و «لا يَمَسُّهُ إِلَّا الْمُطَهَّرُونَ» تصریح کرد: قرآن حقیقتی عمیق دارد که
دستیابی به آن تنها برای مطهران ممکن است و طبق تصریح آیه تطهیر، اهل بیت(ع) مصداق کامل مطهرون هستند. از این رو،

فهم کامل قرآن بدون تکیه بر معارف اهل بیت(ع)، ممکن نخواهد بود.

وی افزود: پیامبر اکرم(ص) بار ها و به صورت عملی، مصداق اهل بیت(ع) را به امت معرفی کردند تا هیچ تردیدی در مرجعیت
علمی و قرآنی آنان باقی نماند و این حقیقت، مورد اتفاق بسیاری از علمای بزرگ اهل سنت نیز است.

خطر مهجویت قرآن در جامعه اسلامی

استاد حوزه علمیه با هشدار نسبت به مهجوریت قرآن اظهار کرد: اگر جامعه اسلامی با داشتن قرآن، دچار مشکلات اخلاقی،
اقتصادی و اجتماعی می شود، به این معناست که قرآن در متن زندگی ما حضور واقعی ندارد. قرآن مهجور، از امت خود شکایت

خواهد کرد.

وی ادامه داد: مسئولیت علما، نخبگان، رسانه ها و مجموعه های قرآنی آن است که قرآن را از حاشیه به متن جامعه بازگردانند و
معارف آن را به زبان روز، عقل پسند و کاربردی برای مردم تبیین کنند.

قدردانی از فعالیت های قرآنی

آیت الله جوادی آملی در پایان با قدردانی از برگزارکنندگان همایش «ندای قرآن» گفت: هر حرکتی که با نیت خالص، مردم را به
قرآن نزدیک کند، اقدامی ارزشمند و ماندگار است. باید تلاش کرد که این حرکت ها ادامه دار، عمیق و اثرگذار باشد و صرفاً به

مراسم و همایش محدود نشود.
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